
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» 

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Об утверждении уровня оплаты населением  тепловой энергии и услуги 

горячего водоснабжения, предоставляемой МП «Советсктеплосети» 

 

(Принято окружным Советом депутатов «31» января 2018 г.) 

 

Рассмотрев предложение администрации Советского городского округа, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,        

с учетом Указа Губернатора Калининградской области от 28.12.2017г. № 140 «О 

предельных (максимальных) индексах изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калининградской 

области на 2018 год», Приказа службы по государственному регулированию цен 

и тарифов Калининградской области от 20.12.2017г. № 115-03т/17 «Об 

установлении долгосрочных параметров регулирования деятельности и тарифов 

на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям МП 

«Советсктеплосети» (ИНН:39110010360), на 2018-2020 годы», Приказа службы 

по государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 

20.12.2017г. № 114-06окк/15 «О внесении изменения в приказ Службы по 

государственному регулированию цен и тарифов Калининградской области от 18 

декабря 2015 года № 195-14окк/15», окружной Совет депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

  

1. Установить с 01.07.2018г.  уровень оплаты населением тепловой энергии, 

предоставляемой МП «Советсктеплосети» согласно приложению № 1. 

2. Установить с 01.07.2018г. уровень оплаты населением услуги горячего 

водоснабжения, предоставляемой МП «Советсктеплосети» согласно приложению 

№ 2.  

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник». 

4.  Решение вступает в силу после официального опубликования.  

 

 

 

Глава Советского городского округа                                                    Н.В. Сорока 

 

г. Советск 

« 31 » января 2018г.  

№ 243 

 

 

 

 



 

                                                                                               Приложение № 1 

                                                                                               к решению окружного 

                                                                                               Совета депутатов 

                                                                                               от «31» января 2018г. № 243 

 

 

 

Уровень оплаты населением тепловой энергии, предоставляемой  

МП «Советсктеплосети» 

 

 

 

Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

тепловую 

энергию, 

руб./Гкал 

(с учетом НДС) 

Уровень 

оплаты 

населением, 

% 

Плата 

граждан, 

руб./Гкал 

МП 

«Советсктеплосети» 
с 01.07.2018 2153,5 83,68 1802,12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение № 2 

                                                                                             к решению окружного 

                                                                                             Совета депутатов 

                                                                                             от «31» января  2018г. № 243 

 

 

 

Уровень оплаты населением услуги горячего водоснабжения, предоставляемой  

МП «Советсктеплосети» 

 

 

 

Наименование 

услуги 
Период 

Уровень оплаты 

населением, 

% 

Горячее водоснабжение,  

в том числе: 
с 01.07.2018 67,64 

- холодная вода для нужд 

горячего водоснабжения 
с 01.07.2018 100,00 

- подогрев воды для нужд 

горячего водоснабжения 
с 01.07.2018 62,83 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


